
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«31» августа 2022 г.

О проведении месячника «Всеобуч -  2022»

На основании Закона РФ от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики и безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ" Об образовании в Рос
сийской Федерации", Закона Республики Бурятия «Об образовании в 
Республике Бурятия», Методических рекомендаций по выявлению и учёту 
несовершеннолетних, длительно, систематически не посещающих по 
неуважительным причинам занятия в общеобразовательных организациях всех 
типов и видов, независимо от ведомственной принадлежности, утвержденных 
Постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Правительства Республики Бурятия от 06.02.2015г. № 1, в целях
осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеоб
разовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
обеспечения прав несовершеннолетних на получение обязательного общего 
образования, а также определения порядка взаимодействия органов, 
учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 
образования, участвующих в проведении учета детей, п р и к а з ы в а ю :

L Объявить месячник по всеобучу с 02 сентября по 30 сентября 2022 года.
2. Утвердить план проведения месячника «Всеобуч-2022» (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить проведение 

месячника «Всеобуч-2022» согласно плану.
4. Ответственность за выполнение плана месячника «Всеобуч -  2022» с 02 

сентября по 30 сентября 2022 года возложить на руководителей 
общеобразовательных учреждений.

5. Заслушать информацию руководителей общеобразовательных учреждений 
по теме: «Выполнение всеобуча в МО «город Северобайкальск» (1
неделя октября).

6. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного образования, 
довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений.



7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Д  / /  Е.В.Киселева

С приказом ознаком. 
Ларионова В.Н.__

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВСЕОБУЧУ 
С 02 СЕНТЯБРЯ -  30 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Оперативный контроль явки учащихся по классам 

на 01 сентября, 05 сентября.
01,04 сентября Руководители ОУ

2 Анализ сохранности учебного фонда школы и 
степени обеспеченности учащихся учебниками.

До 05 сентября Руководители ОУ

3 Выявление несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении, а также не 
посещающих или систематически пропускающих 
по неуважительным причинам занятия в 
образовательных организациях, принятие мер по их 
воспитанию и получению ими общего образования.

сентябрь

■ '.' Ч ТТ v

Руководители ОУ

4
1

Совместно с инспектором ОПДН выявить детей, не 
охваченных обучением в микрорайоне, установить 
причины и принять меры по охвату их обучением.

До 15 сентября

. VII гября

Руководители ОУ
' • I'; ( ■ V

f Проверка личных дел учащихся. Оформление 
личных дел 1 класса.

сентябрь Руководители ОУ

6 Провести сверку учащихся, проживающих в 
микрорайоне, но обучающихся в других 
общеобразовательных учреждениях города.

До 15 сентября Руководители ОУ

7 Составление списков учащихся, нуждающихся в 
обучении на дому, детей -  инвалидов, детей с 
ограниченными возможностями здоровья. Сверка с 
детским поликлиническим отделением. 
Актуализация подтверждающих документов.

До 20 сентября Управление 
образования, 
Руководители ОУ

8 Провести сверки с колледжами по обеспечению 
охвата обучением выпускников 9 классов, 
поступивших за лето и выбывших в вышеуказанные 
организации по итогам 2021-2022 уч.г.

До 10 сентября Руководители ОУ

9 Мониторинг трудоустройства выпускников 2022 
года.

До 15 сентября Руководители ОУ

10 Мониторинг устройства выпускников 9-х классов с
овз.

До 10 сентября Руководители ОУ

11 Советы профилактики по ОУ. Сентябрь Руоводители ОУ

12 Составление списков детей по охвату горячим 
питанием и организация горячего питания детей в 
школе.

До 06 сентября Руководители ОУ

13 Благотворительная акция «Помоги ребенку 
собраться в школу» по обеспечению 
остронуждающихся детей и подростков одеждой, 
обувью, школьно-письменными принадлежностями.

Сентябрь Руководители ОУ

14 Организация и проведение рейдовых мероприятий, 
посещение неблагополучных семей.

Сентябрь Руководители ОУ

15 Комплектование кружков, секций, факультативов, 
элективных курсов.

До 10 сентября Руководители ОУ

16 Анализ состояния здоровья детей, заполнение 
листов здоровья в журналах.

До 15 сентября Руководители ОУ

17 Составление списков детей «группы риска», 
малообеспеченных, опекаемых детей.

До 12 сентября Руководители ОУ



18 Составление социальных паспортов по 
образовательным учреждениям, сводного 
социального паспорта.

До 15 сентября Руководители ОУ

19 Организация работы с учащимися, 
мотивированными на обучение (курсы по выбору, 
олимпиады, интеллектуальные марафоны, 
конкурсы, соревнования, предметные недели).

Сентябрь Руководители ОУ

20 Составление дорожных карт по организации работы 
по подготовке учащихся к итоговой аттестации.

Сентябрь Руководители ОУ

21

1

Родительские собрания. Сентябрь Руководители ОУ

22 Педагогические советы, совещания в У О по итогам 
месячника по всеобучу.

По школьному 
плану

Руководители ОУ

23 Предоставление информации по итогам месячника 
по всеобучу и благотворительной акции « Помоги 
ребенку собраться в школу» в Управление 
образования.

21 сентября Руководители ОУ

24 Отчет по итогам месячника по всеобучу и 
благотворительной акции « Помоги детям собраться 
в школу» на совещании начальника Управления 
образования.

1 неделя 
октября

Управление
образования

25 Оказание социально-психологической и 
педагогической помощи несовершеннолетним с 
ограниченными возможностями здоровья и (или) 
отклонениями в поведении либо 
несовершеннолетним, имеющим проблемы в 
обучении.

Постоянно Руководители ОУ


